
Decr. n. 136 

Prot. 21445 

Anno 2022 

La Rettrice 

- visto il bando di concorso per la formazione di graduatorie relative al

reclutamento di “Tutor per l’orientamento anno 2022” pubblicato con Decreto

Rettorale n. 1834 (324223) del 06/12/2021;

- visti i verbali delle commissioni esaminatrici nominate con Decreto Rettorale

n. 23 (3593) dell’11/01/2022 e n. 58 (8541) del 18/01/2022;

- visto l’allegato 1 del suddetto bando che assegnava a ciascuna struttura un

numero di tutor;

- visto il vigente Regolamento di Ateneo;

- visto il vigente Statuto;

DECRETA 

1) l’approvazione atti e la pubblicazione delle graduatorie tenuto conto che sono

risultati idonei a seguito dello svolgimento dei colloqui:

Cognome Nome Punteggio Finale 

De Nardis Simone 79,42 

Biamen Mbeutcha Yannick Jospin 78,76 

Sbrenna Nicholas 75,01 

Di Donato Letizia 75,00 

Attaoui Najib 74,00 

Foaka Kakeu Alexis Colbich 73,75 
Ahmed Yusuf Omar 71,72 

Lazzerini Guido 71,64 

Pasculli Domenico 70,13 

Adamo Celine 70,11 

Libranti Ada 68,93 

Casarano Giulia 68,12 

Marku Astrit 66,60 

Coelho Filho José Roberto 66,35 
Capelli Chiara 61,70 

Cruz Diaz Eva Alessandra 61,14 

Dalla Tomba Riccardo 60,67 

Camellato Arianna 59,99 
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Benassai Camilla 59,88 

Esposito Antonia 59,67 

Raggi Maria 59,65 

Lari Giulia 59,29 

Di Rado Elena 59,22 
Biagi Giulia 59,06 

Maraia Chiara 59,04 

Zeppi Matilde 58,94 

Lensi Lara 58,90 

Londi Filippo 58,59 

Cavaliere Antonio 58,42 

Cadau Sara 58,16 

Samoylov Dmitry 58,12 

Maffettone Beniamino 58,08 

Benvenuti Ilenia 58,00 

Borsellino Adriana 58,00 

Covoni Niccolo' 57,80 

Esposito Dalila Maria 57,68 

Gigliotti Claudia 57,68 

Gerace Camilla 57,64 

Della Ragione Daniele 57,62 

Mande Yannick Bayila 57,52 

Buttarazzi Marco 57,44 

Ferraro Angela Maria 57,43 

Lavacca Raffaella 57,35 

Lenzi Giovanni 57,35 

Cardelli Nicholas 57,23 

Distefano Simone 57,06 

Ragusa Giovanni 57,00 

Dini Alice 56,96 
Innocenti Federico 56,88 

Bile Maria Virginia 56,67 

Manfredi Ilaria 56,65 

Breschi Daniele 56,62 

Dada' Giammarco 56,62 

Galantini Bernardo 56,57 

Cormaci Federico 56,54 

Lotti Eleonora 56,44 
Fabiani Vieri 56,37 

Grimaldi Martina 56,25 

Soh Ngagoum Tayack Mitterand 56,23 

Noviello Andrea 56,14 
Di Francesco Chiara 56,07 

Pancani Irene 56,00 
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Zhang Guansheng 56,00 

Miscischia Elena 55,93 

Massimo Pasquale 55,92 

Martera Riccardo 55,90 

Marrocchelli Riccardo 55,86 
Shabanaj Artila 55,86 

Carini Chantal 55,75 

Pipicella Valentina Antonina 55,68 

Tizza Michele Marco 55,63 

Salvicchi Clarissa 55,56 

Cervietti Matilde 55,42 

Rossini Vittoria 55,40 

Bambini Gianmarco 55,36 

Del Corona Chiara 55,28 

Ventura Anna 55,18 

Valente Giulia 55,16 

Marinai Miriam 55,12 

Paolanti Matteo 55,05 

Villamagna Denise 55,04 

Bianchi Federica 54,94 

Giometti Niccolò 54,81 

Bigazzi Francesco 54,78 

Darv Parisa 54,71 

Saccardi Sara 54,68 

Iarpini Samantha 54,65 

Malachi Silvia 54,60 

Diglio Eduardo 54,49 

Grazi Pietro 54,47 

Barbucci Andrea 54,41 

Bezati Jonida 54,41 
Diviziani Elisa 54,39 

Seravalle Vittorio 54,36 

Craciun Ioana 54,34 

Autuori Giorgio Antonio 54,28 

Bernardi Bianca 54,20 

Fogliani Irene 54,19 

Novelli Francesca Romana 54,19 

Bellardita Mario Antonio 54,18 
Marconi Filippo 54,17 

Baggiani Viola 54,16 

Marconi Matilde 54,16 

Bianchi Giorgia 54,15 
Infante Irene 54,11 

Boccato Anna 54,00 
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Parisi Dalila Celeste 54,00 

Putaggio Misso Adriana 54,00 

Torromino Roberta 54,00 

Mangieri Giuseppe 53,98 

Migliorini Sofia 53,94 
Pisciella Antonio 53,94 

Trotta Matteo 53,85 

Chiellini Daria 53,84 

Ferrari Bianca 53,81 

Staropoli Daniela 53,80 

Caserta Giuseppe 53,78 

Casula Vittorio 53,78 

Simoncini Niccolò 53,75 

Foti Daniele 53,70 

Farabino Sharlene 53,65 

Nenci Sofia 53,63 

Bartolucci Iole 53,62 

Ambrosini Arianna 53,57 

Musmeci Grazia 53,54 

Sannino Fabiana 53,50 

Paterno Marella 53,40 

Serafini Elisa 53,36 

Ciumei Stefano 53,28 

Villa Anna 53,27 

Cevenini Devon 53,23 

Brevetti Samuele 53,21 

De Lucia Claudia 53,20 

Menicatti Teresa 53,18 

Pepa Enxhi 53,08 

Nicese Margherita 53,04 
Henriquez Angeloni Leandro German 53,00 

Livolsi Ester 53,00 

Melillo Francesca 53,00 

Pagano Maria Chiara 53,00 

Passarelli Marco 53,00 

Riccio Letizia 53,00 

Gangemi Ilenia 52,96 

Martini Valentina 52,90 
Susanna Alessio 52,90 

Pasqualin Sara 52,77 

Giachi Martina 52,76 

Farina Maria Teresa 52,70 
Sparacino Matilde 52,70 

Pelleschi Pietro 52,67 
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Romani Gioia 52,64 

Pacciani Martina 52,62 

Arcese Donato Andrea 52,54 

Famularo Moreno 52,53 

Squillantini Lapo 52,51 
Giachi Alessia 52,30 

Hidalgo Porras Jose Antonio 52,26 

Albini Giulia Electra 52,23 

Verni Francesca 52,23 

Vitali Helena Mara 52,23 

Modafferi Lavinia 52,19 

Docaj Zef 52,18 

Razmovska Petrina 52,14 

Chiarelli Giulia 52,13 

Colli Laura 52,09 

Scognamiglio Margherita 52,03 

Atta Mohamed Silvia 52,00 

Petruzzi Maria Rosaria 51,96 

Bianchi Thomas 51,90 

Lucarelli Cinzia 51,85 

Pizzetti Leopoldo 51,82 

Biondi Alessandra 51,77 

Lucchesi Martina 51,70 

Miccinesi Teresa 51,65 

Covati Giovanni 51,64 

Messina Giorgia 51,63 

Kondi Denisa 51,62 

Buonovino Marika 51,60 

Giannelli Roberto 51,58 

Salvadori Emma 51,58 
Ben Said Mohamed Amine 51,57 

Rjiba Ahmed 51,53 

Cosenza Giulia 51,40 

Tomberli Rebecca 51,33 

Torrente Martina 51,32 

Cavallo Maria Rosaria 51,16 

Ortali Adele 51,09 

Grasso Maria 51,06 
Salinas Guifarro Jennie Marcela 51,06 

Gjini Matilda 51,03 

Tanchuk Mykola 51,02 

Moretti Vanessa 51,00 
Ascione Francesco-Massimo 50,98 

Alinari Chiara 50,91 
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Morbidelli Marco 50,89 

Sonwa Yonta Anita 50,82 

Scappa Alessandra 50,81 

Ruggieri Chiara 50,78 

Ranjbarian Hamidreza 50,76 
Castelanelli Negest 50,60 

Fanouraki Eleni 50,59 

Salvini Elena 50,53 

Alfieri Niccolò 50,52 

Fuad Amir Omar 50,51 

Vespi Valentina 50,34 

Casasanta Alessia 50,11 

Focardi Alessio 50,09 

Bambi Melissa 50,08 

Fovi De Ruggiero Benedetta 50,06 

Giuliani Marco 50,06 

Zanna Giuliana 50,04 

Gioscia Valeria 50,02 

Nguyen Viet Dung 50,02 

Alvaro Elisa 50,00 

Marroccella Rossella 50,00 

Iannolo Sara Wijdan 49,99 

Buffa Alessia 49,98 

Mariucci Davide 49,98 

Rocchi Maria Assunta 49,95 

Araia Derres 49,78 

Vannini Elena 49,78 

Corsetti Bernardo 49,67 

Casciato Diletta 49,62 

Ciliento Gabriella 49,52 
Filipponi Lorenzo 49,50 

Saladino Martina 49,50 

Ventura Giacomo 49,34 

Cracolici Lorenzo 49,26 

Ciofalo Cosimo 49,15 

La Guidara Chiara 49,08 

Silvestro Ellen 49,04 

Albanese Diana 48,98 
Ricci Michele 48,88 

Siri Edelawit 48,84 

Apigalli Niccolo' 48,73 

Canci Marianna 48,58 
Fiore Greta 48,51 

Mohammadi Sahar 48,46 
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Simoncini Elisa 48,38 

Baldan Mattia 48,27 

Castellucci Pietro 48,20 

Alni Emanuele 48,00 

Colzi Renè Andrea 47,91 
Giachi Giulio 47,85 

Caruso Pietro 47,81 

Valerioti Rosa 47,80 

Cortina Giulia 47,76 

Ascolese Miriam 47,70 

Valerioti Gessica 47,68 

Barbagallo Giacomo 47,66 

Falsone Maria Teresa 47,65 

Paparella Aurora 47,64 

Misiraj Jona 47,30 

Mamitaye Mouendingui Sibyl Chavelie 47,19 

Dashi Elvis 47,17 

Avella Gianluca 47,00 

Comparelli Gaia 47,00 

Iaconis Rosario 46,95 

Ambrosone Manuel 46,66 

Ciriminna Vanessa 46,63 

La Malfa Alberto 46,58 

Kambo Fatjona 46,50 

Carissimo Angela 46,35 

Baldini Leonardo 45,91 

Casu Benedetto Pietro 45,55 

Russo Tommaso 45,15 

Gidari Dimitri 44,73 

Dattilo Armando 44,00 
Innocenti Nelly 43,89 

Agliozzo Federica 43,40 

Di Felice Manuela 43,00 

Yoruk Baris Can 43,00 

Pugliese Domenico 42,98 

Gianchino Elena 42,33 

Ndoni Enea 41,91 

Gastaldi Federico 40,00 
Amoretti Carlo 39,92 

Mistretta Sandrina 36,52 

Mingacheva Elmira 33,00 
 

2) l’assegnazione degli assegni di tutorato ai sensi degli artt. 2 e7 del Bando di cui in 

premessa, in coerenza dove possibile con le preferenze espresse dai candidati. 
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I tutor che svolgeranno le loro attività presso le Scuole di Ateneo collaboreranno alla 

realizzazione di: 

 

a) percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

b) orientamento informativo per l’accesso ai corsi di studio di primo e secondo 

livello presso le scuole secondarie di secondo grado e durante gli eventi di Ateneo; 

c) orientamento informativo inerente tirocini, attività di placement, mobilità 

internazionale; 

d) supporto all’aggiornamento materiale informativo; 

e) assistenza agli studenti per il reperimento e la gestione dei materiali didattici 

caricati sulla piattaforma Moodle a supporto della didattica frontale; 

f) supporto alla didattica in base a quanto previsto dalle Linee Guida dell’Ateneo 

relative alle attività istituzionali e sulla base delle Linee Guida fornite da SIAF per il 

supporto ai docenti anche in aula. 

Sono pertanto formulate le seguenti graduatorie: 

 

Scuola di Agraria (posti n. 8) 
 Cognome Nome Punti 

1 Bile Maria Virginia 56,67 

2 Dada' Giammarco 56,62 

3 Soh Ngagoum Tayack Mitterand 56,23 
4 Bigazzi Francesco 54,78 

5 Iarpini Samantha 54,65 

6 Seravalle Vittorio 54,36 

7 Sonwa Yonta Anita 50,82 

8 Giuliani Marco 50,06 

9 Castellucci Pietro 48,2 

10 Falsone Maria Teresa 47,65 

 

Vincitori: Bile Maria Virginia, Dadà Giammarco, Soh Ngagoum Tayack Mitterand, 

Bigazzi Francesco, Iarpini Samantha Serravalle Vittorio, Sonwa Yonta Anita, 

Giuliani Marco 

 

Scuola di Architettura (posti n. 10) 
 Cognome Nome Punti 

1 Camellato Arianna 59,99 

2 Benassai Camilla 59,88 

3 Della Ragione Daniele 57,62 

4 Ferraro Angela Maria 57,43 

5 Distefano Simone 57,06 

6 Breschi Daniele 56,62 
7 Massimo Pasquale 55,92 

8 Marrocchelli Riccardo 55,86 
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9 Carini Chantal 55,75  

10 Tizza Michele Marco 55,63 

11 Salvicchi Clarissa 55,56 

12 Bambini Gianmarco 55,36 

13 Villamagna Denise 55,04 
14 Darv Parisa 54,71 

15 Diglio Eduardo 54,49 

16 Diviziani Elisa 54,39 

17 Marconi Filippo 54,17 

18 Putaggio Misso Adriana 54 

19 Pisciella Antonio 53,94 

20 Caserta Giuseppe 53,78 

21 Sannino Fabiana 53,5 

22 Villa Anna 53,27 

23 Henriquez Angeloni Leandro German 53 precede per minore ISEE 

24 Melillo Francesca 53  

25 Susanna Alessio 52,9 

26 Romani Gioia 52,64 

27 Razmovska Petrina 52,14 

28 Chiarelli Giulia 52,13 

29 Scognamiglio Margherita 52,03 

30 Atta Mohamed Silvia 52 

31 Petruzzi Maria Rosaria 51,96 

32 Grasso Maria 51,06 

33 Ruggieri Chiara 50,78 

34 Casasanta Alessia 50,11 

35 Buffa Alessia 49,98 

36 Corsetti Bernardo 49,67 

37 Apigalli Niccolo' 48,73 

38 Mohammadi Sahar 48,46 

Vincitori: Camellato Arianna, Benassai Camilla, Della Ragione Daniele, Ferraro 

Angela Maria, Distefano Simone, Breschi Daniele, Massimo Pasquale, Marrocchelli 

Riccardo, Carini Chantal, Tizza Michele Marco 

 
Scuola di Economia e Management (posti n. 10) 

 Cognome Nome Punti 

1 Fabiani Vieri 56,37 

2 Cervietti Matilde 55,42 

3 Fogliani Irene 54,19 

4 Trotta Matteo 53,85 

5 Ferrari Bianca 53,81 
6 Staropoli Daniela 53,8 

7 Musmeci Grazia 53,54 
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8 Riccio Letizia 53 

9 Hidalgo Porras Jose Antonio 52,26 

10 Colli Laura 52,09 

11 Lucchesi Martina 51,7 

12 Fuad Amir Omar 50,51 
13 Bambi Melissa 50,08 

14 Rocchi Maria Assunta 49,95 

15 Filipponi Lorenzo 49,5 

16 Ricci Michele 48,88 

Vincitori: Fabiani Vieri, Cervietti Matilde, Fogliani Irene, Trotta Matteo, Ferrari 

Bianca, Staropoli Daniela, Musmeci Grazia, Riccio Letizia, Hidalgo Porras Jose 

Antonio, Colli Laura 

 

Scuola di Giurisprudenza (posti n. 8) 
 Cognome Nome Punti 

1 Raggi Maria 59,65 

2 Lari Giulia 59,29 

3 Valente Giulia 55,16 

4 Paolanti Matteo 55,05 

5 Bezati Jonida 54,41 

6 Autuori Giorgio Antonio 54,28 

7 Nenci Sofia 53,63 

8 Torrente Martina 51,32 
9 Alfieri Niccolò 50,52 

10 Caruso Pietro 47,81 

11 Iaconis Rosario 46,95 

12 Pugliese Domenico 42,98 

Vincitori: Raggi Maria, Lari Giulia, Valente Giulia, Paolanti Matteo, Bezati Jonida, 

Autuori Giorgio Antonio, Nenci Sofia, Torrente Martina 

 

Scuola di Ingegneria (posti n. 11) 
 Cognome Nome Punti 

1 Di Francesco Chiara 56,07 

2 Infante Irene 54,11 

3 Casula Vittorio 53,78 

4 De Lucia Claudia 53,2 

5 Menicatti Teresa 53,18 

6 Giachi Martina 52,76 

7 Pelleschi Pietro 52,67 
8 Vannini Elena 49,78 

9 Casciato Diletta 49,62 

10 Albanese Diana 48,98 

11 Giachi Giulio 47,85 

12 Cortina Giulia 47,76 
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13 Baldini Leonardo 45,91 

14 Yoruk Baris Can 43 

Vincitori: Di Francesco Chiara, Infante Irene, Casula Vittorio, De Lucia Claudia, 

Menicatti Teresa, Giachi Martina, Pelleschi Pietro, Vannini Elena, Casciato 

Diletta, Albanese Diana, Giachi Giulio 

 

Scuola di Psicologia (posti n. 8) 
 Cognome Nome Punti 

1 Innocenti Federico 56,88 

2 Livolsi Ester 53 

3 Sparacino Matilde 52,7 

4 Bianchi Thomas 51,9 

5 Pizzetti Leopoldo 51,82 

6 Alinari Chiara 50,91 

7 Barbagallo Giacomo 47,66 

8 Di Felice Manuela 43 

Vincitori: Innocenti Federico, Livolsi Ester, Sparacino Matilde, Bianchi Thomas, 

Pizzetti Leopoldo, Alinari Chiara, Barbagallo Giacomo, Di Felice Manuela 

 

Scuola di Scienze della Salute Umana (posti n. 12) 
 Cognome Nome Punti 

1 Londi Filippo 58,59 

2 Buttarazzi Marco 57,44 

3 Cardelli Nicholas 57,23 

4 Noviello Andrea 56,14 

5 Barbucci Andrea 54,41 

6 Parisi Dalila Celeste 54 

7 Bartolucci Iole 53,62 
8 Brevetti Samuele 53,21 

9 Pasqualin Sara 52,77 

10 Farina Maria Teresa 52,7 

11 Arcese Donato Andrea 52,54 

12 Famularo Moreno 52,53 

13 Squillantini Lapo 52,51 

14 Messina Giorgia 51,63 

15 Ben Said Mohamed Amine 51,57 

16 Nguyen Viet Dung 50,02 

17 Marroccella Rossella 50 

18 Iannolo Sara Wijdan 49,99 
19 Baldan Mattia 48,27 

20 Valerioti Rosa 47,8 

21 Paparella Aurora 47,64 

22 Comparelli Gaia 47 

23 Innocenti Nelly 43,89 
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Vincitori: Londi Filippo, Buttarazzi Marco, Cardelli Nicholas, Noviello Andrea, 

Barbucci Andrea, Parisi Dalila Celeste, Bartolucci Iole, Brevetti Samuele, Pasqualin 

Sara, Farina Maria Teresa, Arcese Donato Andrea, Famularo Moreno 

 

Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali (posti n. 12) 
 Cognome Nome Punti  

1 Esposito Antonia 59,67 

2 Grazi Pietro 54,47 

3 Marconi Matilde 54,16 

4 Mangieri Giuseppe 53,98 
5 Farabino Sharlene 53,65 

6 Paterno Marella 53,4 

7 Serafini Elisa 53,36 

8 Cevenini Devon 53,23 

9 Passarelli Marco 53 

10 Martini Valentina 52,9 
11 Pacciani Martina 52,62 

12 Giachi Alessia 52,3 

13 Salvadori Emma 51,58 precede per minore ISEE 

14 Giannelli Roberto 51,58  

15 Tomberli Rebecca 51,33 
16 Ortali Adele 51,09 

17 Morbidelli Marco 50,89 

18 Focardi Alessio 50,09 

19 Gioscia Valeria 50,02 

20 Ventura Giacomo 49,34 
21 Ciofalo Cosimo 49,15 

22 Alni Emanuele 48 

23 Colzi Renè Andrea 47,91 

24 Ascolese Miriam 47,7 

25 Valerioti Gessica 47,68 

26 Ambrosone Manuel 46,66 

27 Dattilo Armando 44 

28 Gastaldi Federico 40 

Vincitori: Esposito Antonia, Grazi Pietro, Marconi Matilde, Mangieri Giuseppe, 

Farabino Sharlene, Paterno Marella, Serafini Elisa, Cevenini Devon, Passarelli 

Marco, Martini Valentina, Pacciani Martina, Giachi Alessia 

 

Scuola di Scienze Politiche (posti n. 8) 
 Cognome Nome Punti 

1 Dalla Tomba Riccardo 60,67 

2 Borsellino Adriana 58 
3 Galantini Bernardo 56,57 

4 Pancani Irene 56 
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5 Miscischia Elena 55,93 

6 Craciun Ioana 54,34 

7 Bianchi Giorgia 54,15 

8 Simoncini Niccolò 53,75 

9 Ambrosini Arianna 53,57 
10 Verni Francesca 52,23 

11 Kondi Denisa 51,62 

12 Salinas Guifarro Jennie Marcela 51,06 

13 Gjini Matilda 51,03 

14 Fovi De Ruggiero Benedetta 50,06 

15 Mariucci Davide 49,98 

16 Araia Derres 49,78 

17 Siri Edelawit 48,84 

18 Fiore Greta 48,51 

19 Misiraj Jona 47,3 

20 La Malfa Alberto 46,58 

21 Russo Tommaso 45,15 

22 Ndoni Enea 41,91 

23 Amoretti Carlo 39,92 

24 Mingacheva Elmira 33 

Vincitori: Dalla Tomba Riccardo, Borsellino Adriana, Galantini Bernardo, Pancani 

Irene, Miscischia Elena, Craciun Ioana, Bianchi Giorgia, Simoncini Niccolò 

 

Scuola di Studi Umanistici e della Formazione (posti n. 13) 
 Cognome Nome Punti 

1 Biagi Giulia 59,06 

2 Maraia Chiara 59,04 

3 Lensi Lara 58,9 

4 Cadau Sara 58,16 

5 Samoylov Dimitry 58,12 

6 Maffettone Beniamino 58,08 

7 Benvenuti Ilenia 58 

8 Covoni Niccolò 57,8 

9 Esposito Dalila Maria 57,68 

10 Gerace Camilla 57,64 

11 Ragusa Giovanni 57 
12 Dini Alice 56,96 

13 Manfredi Ilaria 56,65 

14 Cormaci Federico 56,54 

15 Grimaldi Martina 56,25 

16 Pipicella Valentina Antonina 55,68 

17 Rossini Vittoria 55,4 

18 Ventura Anna 55,18 

19 Marinai Miriam 55,12 
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20 Bianchi Federica 54,94 

21 Giometti Niccolò 54,81 

22 Malachi Silvia 54,6 

23 Baggiani Viola 54,16 

24 Torromino Roberta 54 
25 Chiellini Daria 53,84 

26 Ciumei Stefano 53,28 

27 Nicese Margherita 53,04 

28 Gangemi Ilenia 52,96 

29 Albini Giulia Electra 52,23 

30 Modafferi Lavinia 52,19 

31 Lucarelli Cinzia 51,85 

32 Miccinesi Teresa 51,65 

33 Cavallo Maria Rosaria 51,16 

34 Ranjbarian Hamidreza 50,76 

35 Vespi Valentina 50,34 

36 Zanna Giuliana 50,04 

37 Alvaro Elisa 50 

38 Ciliento Gabriella 49,52 

39 Saladino Martina 49,5 

40 Cracolici Lorenzo 49,26 

41 Canci Marianna 48,58 

42 Avella Gianluca 47 

43 Ciriminna Vanessa 46,63 

44 Carissimo Angela 46,35 

45 Gianchino Elena 42,33 

46 Mistretta Sandrina 36,52 

Vincitori: Biagi Gulia, Maraia Chiara, Lensi Lara, Cadau Sara, Samoylov Dimitry, 

Maffettone Beniamino, Benvenuti Ilenia, Covoni Niccolò, Esposito Dalila Maria, 

Gerace Camilla, Ragusa Giovanni, Dini Alice, Manfredi Ilaria 

 

I tutor che svolgeranno la loro attività presso il Coordinamento per le relazioni 

internazionali collaboreranno alla realizzazione di attività di supporto e 

accoglienza a favore di studenti internazionali e studenti in mobilità in entrata e 

in uscita. 

 

Coordinamento Internazionale (posti n. 7) 
 Cognome Nome Punti 

1 De Nardis Simone 79,42 

2 Biamen Mbeutcha Yannick Jospin 78,76 

3 Sbrenna Nicholas 75,01 

4 Di Donato Letizia 75 
5 Attaoui Najib 74 

6 Foaka Kakeu Alexis Colbich 73,75 
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7 Ahmed Yusuf Omar 71,72 

8 Lazzerini Guido 71,64 

9 Pasculli Domenico 70,13 

10 Adamo Celine 70,11 

11 Libranti Ada 68,93 
12 Casarano Giulia 68,12 

13 Marku Astrit 66,6 

14 Coelho Filho José Roberto 66,35 

15 Capelli Chiara 61,7 

16 Cruz Diaz Eva Alessandra 61,14 

17 Gidari Dimitri 44,73 

Vincitori: De Nardis Simone, Biamen Mbeutcha Yannick Jospin, Sbrenna Nicholas, 

Di Donato Letizia, Ataoui Najib, Foaka Kekeu Alexis, Colbich, Ahmed Yusuf Omar 

 

I tutor assegnati al Coordinamento centrale servizi di orientamento e job 

placement segreteria studenti collaboreranno alla realizzazione delle seguenti 

attività: 

a) orientamento informativo per l’accesso ai corsi di studio di primo e secondo 

livello presso le scuole secondarie di secondo grado e durante gli eventi di Ateneo; 

b) orientamento in itinere; 

c) orientamento informativo e supporto alle attività di placement; 

d) monitoraggio delle attività; 

e) supporto alle attività di didattica; 

f) gestione dello sportello alpubblico; 

g) attività di accoglienza presso le segreterie studenti. 

 

Coordinamento attività di Orientamento e Job Placement e Segreterie Studenti 

(posti n. 36 di cui 15 alle 3 Segreterie Studenti) 
 Cognome Nome Punti  

1 Di Rado Elena 59,22 

2 Zeppi Matilde 58,94 

3 Cavaliere Antonio 58,42 

4 Gigliotti Claudia 57,68 

5 Mande Yannick Bayila 57,52 

6 Lavacca Raffaella 57,35 precede per minore ISEE 

7 Lenzi Giovanni 57,35  

8 Lotti Eleonora 56,44 

9 Zhang Guansheng 56 

10 Martera Riccardo 55,9 

11 Shabanaj Artila 55,86 

12 Del Corona Chiara 55,28 

13 Saccardi Sara 54,68 

14 Bernardi Bianca 54,2 
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15 Novelli Francesca Romana 54,19 

16 Bellardita Mario Antonio 54,18 

17 Boccato Anna 54 

18 Migliorini Sofia 53,94 

19 Foti Daniele 53,7 
20 Pepa Enxhi 53,08 

21 Pagano Maria Chiara 53 

22 Vitali Helena Mara 52,23 

23 Docaj Zef 52,18 

24 Biondi Alessandra 51,77 

25 Covati Giovanni 51,64 

26 Buonovino Marika 51,6 

27 Rjiba Ahmed 51,53 

28 Cosenza Giulia 51,4 

29 Tanchuk Mykola 51,02 

30 Moretti Vanessa 51 

31 Ascione Francesco-Massimo 50,98 

32 Scappa Alessandra 50,81 

33 Castelanelli Negest 50,6 

34 Fanouraki Eleni 50,59 

35 Salvini Elena 50,53 

36 La Guidara Chiara 49,08 

37 Silvestro Ellen 49,04 

38 Simoncini Elisa 48,38 

39 Mamitaye 
Mouendingui 

Sibyl Chavelie 47,19 

40 Dashi Elvis 47,17 

41 Kambo Fatjona 46,5 

42 Casu Benedetto Pietro 45,55 

43 Agliozzo Federica 43,4 
 

Vincitori assegnati alla Segreteria Studenti Capponi: Di Rado Elena, Cavaliere 

Antonio, Saccardi Sara, Boccato Anna, Biondi Alessandra 

 

Vincitori assegnati alla Segreteria Studenti Morgagni: Lavacca Raffaella, Lenzi 

Giovanni, Zhang Guansheng, Martera Riccardo, Pepa Enxhi 

 

Vincitori assegnati alla Segreteria Studenti Novoli: Shabanaj Artila, Del Corona 

Chiara, Gigliotti Claudia, Migliorini Sofia, Novelli Francesca Romana 

 
Vincitori assegnati al Coordinamento attività di orientamento e Job Placement: 

Zeppi Matilde, Bernardi Bianca, Bellardita Mario Antonio, Foti Daniele, Pagano 

Maria Chiara, Vitali Helena Maria, Docaj Zef, Covati Giovanni, Buonovino Marika, 

Rjiba Ahmed,  Cosenza  Giulia,  Tanchuk  Mykola,  Moretti  Vanessa,  Ascione 
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Francesco-Massimo, Scappa Alessandra, Castelanelli Negest, Fanouraki Eleni, 

Salvini Elena, La Guidara Chiara, Mande Yannick Bayila, Lotti Eleonora 

 

A seguito dell’approvazione della graduatoria, e decorso il termine per eventuali 

impugnative ai sensi dell’art. 49 dello Statuto, i vincitori saranno chiamati a 

formalizzare l’accettazione della borsa, attraverso la sottoscrizione di un apposito 

modulo. A tale scopo sarà inviata opportuna comunicazione per e-mail all’indirizzo 

di posta istituzionale con le indicazioni per la restituzione. 

 

Saranno considerati rinunciatari coloro che non invieranno il modulo di accettazione 

entro il termine indicato nella comunicazione. 

 

La presente graduatoria potrebbe comprendere anche coloro che nel 

frattempo, su indicazione della Scuola, hanno sottoscritto o sottoscriveranno il 

rinnovo per l’anno 2022 dell’assegno di tutorato concluso il 31/12/2021. Lo 

studente che abbia accettato il suddetto rinnovo, e svolto parzialmente le ore 

previste dallo stesso, non perderà tuttavia il diritto di effettuare le eventuali ore 

rimanenti, fino alla concorrenza del limite delle 200 ore per a.a., secondo le 

presenti graduatorie e i relativi scorrimenti. 

 

Sarà possibile rinnovare l’assegnazione per l’anno solare 2023 su richiesta formale 

inoltrata dalle Scuole al Dirigente dell’Area della Didattica, per un monte ore che 

non superi quello di prima assegnazione e purché il tutor, al momento 

dell’accettazione, conservi lo status di studente. 

In considerazione del fatto che l’art 11 c.4 del D. Lgs. 68/2012 dispone lo 

svolgimento di massimo 200 ore per ciascun anno, in caso di rinnovo, la Scuola 

deve garantire ai tutor assegnati il completamento delle ore entro la scadenza e 

inoltrare la richiesta dopo il 1/11/2022. In tal modo il rinnovo, che avrà la scadenza 

delle attività prorogata di un anno, rientrerà per l’Ateneo nella competenza 

economica del successivo esercizio e per lo studente esaurirà le spettanze del nuovo 

anno. 

 

Con cadenza trimestrale, le strutture di assegnazione dei tutori provvederanno a 

monitorare l’andamento delle attività di tutorato riportando su apposito file, 

condiviso su Drive, il numero delle ore che saranno maturate da ciascun tutor nel 

periodo di svolgimento della propria attività. 

 
          Firenze, 31 gennaio 2022

                     

 
La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
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